СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

               от    07.08.2020                                                                                                   № 20

О внесении изменений  в решение СНД
поселка Балакирево от 10.09.2015  №39
«Об утверждении порядка проведения конкурса
на замещение должности главы администрации
муниципального образования городское
поселение поселок Балакирево»

Руководствуясь Законом Владимирской области от 04.07.2007 №78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области» (в ред. от 11.12.2017 №109-ОЗ), Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред. от 30.10.2018), Совет народных депутатов,

                                                          РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Балакирево от 10.09.2015 №39 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования городское поселение поселок Балакирево»  следующие изменения:
1.1. Пункта 3.2 изложить в следующей редакции: «При формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается Советом народных депутатов муниципального образования городское поселение посёлок Балакирево, а другая половина - главой местной администрации Александровского района.
Конкурсная комиссия формируется на срок проведения конкурса не менее чем за двадцать дней до дня проведения конкурса.
На свое первое заседание конкурсная комиссия собирается не позднее 2 рабочих дней после ее формирования.
Конкурсная комиссия на первом заседании открытым голосованием избирает из своего состава председателя, заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии. Секретарь конкурсной комиссии является членом конкурсной комиссии.
Первое заседание конкурсной комиссии до избрания ее председателя ведет старейший по возрасту член конкурсной комиссии»;
1.2. Пункт 3.6 следующего содержания: «Днем начала работы конкурсной комиссии является день ее первого заседания. Днем окончания работы конкурсной комиссии является день истечения срока полномочий Совета, принявшего решение о проведении конкурса» исключить;
1.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «Лицо назначается на должность главы администрации Советом народных депутатов поселка Балакирево из числа кандидатов, представленных Комиссией по результатам конкурса»;
1.4. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: «Решение Комиссии о результатах конкурса рассматривается:
- на первом заседании Совета народных депутатов поселка Балакирево нового созыва в случае истечения срока полномочий главы администрации поселка Балакирево;
- на ближайшем заседании Совета народных депутатов поселка Балакирево в случае досрочного прекращения полномочий главы администрации поселка Балакирево».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение поселок Балакирево в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава поселка                                                                                              С.Е.Данилов